quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

RESUMO DO CONTRATO Nº 004-08/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Celso Rodrigues Da Silva.
Objeto: Fornecimento Material de consumo (gêneros alimentícios) para atender as secretarias deste
Município.
Valor do contrato: R$ 11.696,50 (onze mil seiscentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos)
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2015
Prazo de duração: 05 (cinco) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 036/2014.

RESUMO DO CONTRATO Nº 005-08/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Livraria E Papelaria Olga Ltda - Ltda.
Objeto: Fornecimento de Materiais de Expediente, Didático e Suprimentos para Impressoras, para
atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Valor do contrato: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2015
Prazo de duração: 05 (cinco) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 031/2014.

RESUMO DO CONTRATO Nº 006-08/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba.
Contratada: Hospifarma Comércio De Produtos Hospitalares Ltda.
Objeto: Fornecimento de Material Médico-Hospitalar (Penso) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.
Valor do contrato: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Data de Assinatura: 05 de Agosto de 2015
Prazo de duração: 05 (cinco) meses.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 030/2014.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C29397B75ADBE88BD8F1EDB9932DFB

quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028-01/2015

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 028-01/2015 DE
FORNECIMENTO DE MATERIAIS, QUE
ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAATIBA-BA, O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA
CLEITON SILVA DE SOUZA-ME NOS
TERMOS ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de
direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba, Bahia,
inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeito
Municipal, o Sr. Joaquim Mendes de Sousa Júnior, brasileiro, maior, casado, residente e
domiciliado na cidade de Caatiba, Bahia, doravante denominada CONTRATANTE e em razão
da Nota Técnica nº 001 MS/SE/FNS de 30 de julho de 2009 e do Ofício Circular nº 3.126
MS/SE/FNS, ambos do Ministério da Saúde, figura neste ato como CO-PARTICIPANTE o
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.
Francisco Viana, nº 19, centro, na cidade de Caatiba, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº
12.091.398/0001-06, neste ato representado por seu gestor, o Sr Eliegilson Soares Santos,
brasileiro, maior, casado, residente e domiciliado na cidade de Caatiba-Ba, e do outro lado a
empresa CLEITON SILVA DE SOUZA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 17.688.364/0001-09, com sede na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na cidade de
Caatiba, Bahia, representada neste ato por Cleiton Silva de Souza, brasileiro, casado,
empresário, com registro de identidade nº 13.914.271-14, expedida pela SSP/BA e cadastro no
CPF nº 028.785.925-81, residente e domiciliado na Rua Lelio Brito, nº 04, bairro Panorama, na
cidade de Caatiba, Bahia, doravante denominada CONTRATADA, com base nas disposições da
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas ulteriores alterações, resolvem celebrar o
presente Termo Aditivo de Fornecimento Material de consumo (gêneros alimentícios) para
atender as secretarias deste Município, mediante as cláusulas e condições seguintes:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO TERMO ADITIVO

O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer 25,00% (vinte e cinco por cento) ao valor do
Contrato nº 028-01/2015, conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores. Valor que
corresponde a R$ 3.475,00 (três mil quatrocentos e setenta e cinco reais), do Contrato Original.

II - CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

As demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem inalteradas e são pelo presente
Termo Aditivo, ratificadas.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C29397B75ADBE88BD8F1EDB9932DFB

quinta-feira, 24 de setembro de 2015  |  Ano II - Edição nº 00099 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO

A Contratante providenciará a publicação deste Termo Aditivo, no Diário Oficial do Município,
conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02
(duas) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Caatiba-Ba, 05 de Agosto de 2015.

_____________________________________________
Joaquim Mendes de Sousa Júnior

Prefeito Municipal
Contratante

_______________________________________________

Eliegilson Soares Santos
Gestor do FMS

Contratante

______________________________________________
Celso Rodrigues da Silva

Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

1. ______________________________________________

Nome:
CPF:

2. ______________________________________________

Nome:
CPF:

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.pmcaatiba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D0C29397B75ADBE88BD8F1EDB9932DFB

		2015-09-24T16:31:41-0300